(Evrei 11, 28), adecă pentru credinţa sa
poporul evreu a fost scăpat de pedepsele, ce
le a trimis Dumnezeu asupra Egiptului.

Mântuitorul Hristos în cuvântările sale a
vorbit odată despre credinţă îndemnând la sta-

Biserica Neamului întregit
După slujba dumnezească, săvârşită la punerea

pietrei fundamentale a Bisericii dela Mărăşeşti în 6/19
August 1923, I. P. S. Sa Mitropolitul Pimen al Moldo
vei a dat citire pergamentului de înălţare a sfântului
locaş. Textul este următorul:

In numele Tatălui şi al Fiului şi al Sfântu
lui Duh, Amin.

De pe judecăţile Iui Dumnezeu ceale ne
pricepute ia oameni, f ind pe ceale vremi răs
-boaie între împăraţi şi răsmeriţe în ţări, viscoiol
pustiirii sufiat-a pe acest pământ.

se publică concurs nou cu
termin de 30 zile dela prima publicare în «Tele
graful Român».

Emolumentele împreunate cu acest post
de paroh sânt cele fasionate în coaia B pentru
întregirea venitelor preoţeşti dela stat şi stolele
statorite prin conciusul comitetului parohial din
4/17 Iunie 1923 precum şi locuinţă în natură.

Doritorii de a ocupa acest post de
paroh să-şi subştearnă cererile concursuaie in
struite conform normelor in vigoare la oficiul
protopresbiteral ortodox român al Avrigului în
Avrig, judeţul Sibiu, până la terminu!